
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

’ КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО- 

ЯСЕНЕЦКОГО” МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

В целях проведения профилактических мероприятий направленных на 
предотвращение Коронавирусной инфекции в пределах КрасГМУ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с ПРИКАЗОМ ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно- 
Ясенецкого Минздрава России №158 и №169, руководителю отделения ОВП 
Сергеевой И.В., совместно со Штабом СО КрасГМУ, в период карантина на 
территории КрасГМУ, провести мероприятия направленные на 
профилактику Коронавирусной инфекции.

2. Штабу студенческих отрядов КрасГМУ в лице командира Эндерс 
И.И. и ординатора 1 года Кафедры лор-болезней с курсом ПО Ковбаса С.Ю. 
разработать план мероприятий (Приложение №1) и подготовить отряды 
медицинского направления для их реализации.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
начальника управления по воспитательной работе и молодежной политике 
Алябьева Ф.В.

И.о. ректора Протопопов А.В.

[о проведении профилактики Коронавирусной инфекции]



СОГЛАСОВАНО:

Начальник по УВР и МП Алябьев Ф.В.

Руководитель ОВП Сергеева И.В.

Командир Штаба СО КрасГМУ сJPy Эндерс И.И.

Ординатор 1 года Кафедры Ковбаса С.Ю.
лор-болезней с курсом ПО / / /



Приложение №1

к Приказу№ '/^ 9  оп& .ЯЗ. 2020г. 
схем.

«УТВЕРЖДАЮ»
о. ректора ФГБОУ ВО КрасГМУ 
им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецого 

Минздрава России 
____ А.В. Протопопов

« *3.0 » 2020г.

Мероприятие Цель Деятельность
Просветительская
деятельность

- Предупреждение 
Коронавирусной инфекции;
- Уменьшение последствий 
Коронавирусной инфекции для 
студентов КрасГМУ и 
общества в целом;
- Уменьшение страха 
населения и остракизма по 
отношению к инфекционным 
индивидам;
- Формирование отношения к 
своему здоровью и здоровья 
окружающих как к важнейшей 
социальной ценности;
- Выработка умений и навыков 
сохранения и укрепления 
здоровья, безопасного, 
ответственного и 
самоохранительного 
поведения;
- Закрепление гигиенических и 
санитарных навыков и 
привычек;
- Обучение умению 
противостоять
разрушительным для здоровья 
формам поведения.

- Разъяснение 
потенциальной группе 
риска (студентам) о 
возможных путях 
передачи и
профилактики данного 
заболевания, путем 
проведения лекций на 
площадках работы 
вахтеров и службы 
охраны; обучение 
сотрудников путем 
раздачи
информационного 
материала; будет 
произведена выдача 
антисептических 
средств для обработки 
рук, одноразовые 
перчатки и одноразовые 
маски.
- Будут разработаны 
плакаты и видеоролики, 
направленные на 
профилактику 
Коронавирусной 
инфекции в КрасГМУ.

Шефская помощь - Организованная помощь для 
лиц находящихся в изоляции;
- Организованная помощь

- Постоянная связь с 
группой риска путем 
создания горячей линии



сотрудникам ОВП по приему по приему заявок для
лиц входящих в группу риска; нужд (покупка
- Постоянная связь между продуктов,
квалифицированными лекарственных
сотрудниками и больными на препаратов, средств
удаленном доступе (Сайт личной гигиены и тд.) и
КрасГМУ, Социальное их выполнение.
приложение «Вконтакте», - Принимать прямое
телефон ОВП). участие в работе 

отделения ОВП 
студентам-бойцам 
медицинских отрядов 
КрасГМУ по 
разработанному плану.


